2017
Кризисы... имеют уже то преимущество,
что заставляют нас думать.
Джавахарлал Неру
Предприятие основано
в 1999 году
celer@celer.ru,  www.celer.ru 1
ВТУЛКИ ВНУТРЕННЕЙ

требований НТД и условий эксплуатации и согласовываются с заказчиком
(указывается в обозначении изделия).
Условное обозначение Отвод ЦЕ-90-1.5DN-159x8(159x8)-4-20А
  L1=L2=250мм ТУ 1469-004-48151375-2004
где  Отвод ЦЕ  – отвод с покрытием
      по ТУ 1469-004-48151375-2004;
  90  – угол поворота град.;
  1.5DN  – радиус изгиба;
  159х8  – типоразмер базовой детали;
  (159х8)  – типоразмер соединяемой трубы;
  4  – условное давление (указано в паспорте
      производителя базовой детали);
  20А  – марка стали;
  L1,L2  – длины приварных катушек, мм.
700 2 720
10
1000 1250 250
362,6
11 398,2
12 433,8
Таблица 1(продолжение)
DN “Исп. баз. отвода
по ГОСТ 17375-
2001”
D, мм. T, мм. R, мм. F, мм. Lk*,
мм.
M, кг.
celer@celer.ru,  www.celer.ru 23
ТРОЙНИКИ
для труб с антикоррозионным внутренним покрытием в комплекте со
втулками внутренней защиты сварных швов по ТУ 1469-006-48151375-2004
выполненные на базе тройников по ГОСТ 17376-2001
Рисунок 1
Равнопроходный
Переходный
celer@celer.ru,  www.celer.ru 24
1. Область применения
Область применения переходов - в соответствии с 1 ГОСТ 17380-2001.
2. Нормативные ссылки
В каталоге использованы ссылки на ГОСТ 17376-2001 “Детали трубопроводов
бесшовные приварные из углеродистой и низколегированной стали. Тройники.
Конструкция” и ГОСТ 17380-2001 “Детали трубопроводов бесшовные приварныеиз
углеродистой и низколегированной стали. Общие технические условия”.
3. Конструкция и размеры
Конструкция и размеры переходов должны соответствовать указанным на рисунке
1 и в таблице 1.
Таблица 1
80
1
88,9 3,2 88,9 3,2
250
672 336
11,0
88,9 5,6 88,9 5,6 16,8
88,9 8 88,9 8 22,4
2
89 3,5 89 3,5
660 320
10,4
89 6 89 6 15,0
89 8 89 8 18,9
100
1

 4. Возможно изготовление отводов с другим наружным диаметром (толщиной)
теплоизоляции.
Условное обозначение: ОТВОД
  ЦЕ-90-1.5DN-325x10(325x8)-4-09Г2С-ЭП-ППУ-ОЦ450
  с приварными катушками L1=L2=250мм, с наружным
  эпоксидным покрытием, с тепловой изоляцией ППУ,
  с защитной оболочкой из оцинкованной стали
  ТУ 5768-010-48151375-2013,
где  90  – угол гиба отвода, градусы;
  1.5DN  – радиус гиба отвода;
  325х10  – типоразмер отвода, мм;
  (325х8)  – типоразмер приварной катушки, мм;
  4  – максимальное давление (указанно в
      паспорте производителя базовой детали),
      МПа;
  09Г2С  – марка стали;
  ЭП – наружное эпоксидное покрытие;
  ППУ  – отвод с тепловой изоляцией ППУ;
  ОЦ450  – наружный диаметр защитной оцинкованной
      оболочки, мм.
celer@celer.ru,  www.celer.ru 69
Примечание:
 1. Строительная длина дана исходя из геометрии перехода
по ГОСТ 17378-2001.
 2. По согласованию с заказчиком допускается изготовление переходов с
другой строительной длиной.
 3. Материал, толщины стенок и условия работы оговариваются при заказе.
 4. Возможно изготовление переходов с другим наружным диаметром
(толщиной) теплоизоляции.
Условное обозначение: ПЕРЕХОД
  ЦЕ-К-219х10(219x8)/159х10(159х8)-6,3-13ХФА-ПУ-
  ППУ-ОЦ315/250, с приварными катушками
   L1=L2=250мм, с наружным полиуретановым покрытием
  и внутренним эпоксидным покрытием, с тепловой
  изоляцией ППУ, с защитной оболочкой из оцинкованной
  стали ТУ 5768-010-48151375-2013,
где  К  – концентрический (тип перехода);
  219х10  – основной типоразмер базовой детали, мм;.
  (219х8)   – типоразмер основной приварной катушки, мм;
Таблица 2
57 140 560/250
76 160 570/250
89 180 575/250
108 (114) 200 580/250
133 225 600/250
159 (168) 250 630(575)/250
219 315 640(595)/250
273 400 680(640)/250
325 450 680(640)/250
426 560 720/250
530 675 800/250
Наружный диаметр
перехода (приварной